
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об утверждении результатов регионального этапа 
Российского открытого молодежного водного конкурса 

          На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 30 октября 2025 года № 08/2-1207/25 «О проведении регионального 
этапа Российского открытого молодежного водного конкурса» и итогового 
протокола заседания жюри регионального этапа Российского открытого 
молодежного водного конкурса от 30 января 2026 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа Российского 
открытого молодежного водного конкурса (далее – Конкурс).

2. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
«Альтаир» (Дибирова А.И.) обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца; 

2.2. награждение научных руководителей победителей и призеров Конкурса 
дипломами ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»;

2.3. своевременное представление работ победителей на всероссийский этап 
Конкурса.



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



 

Утверждены  

приказом Минобрнауки РД 

от «05» февраля 2026 г. 

 

Результаты регионального этапа  

Российского открытого молодежного водного конкурса  

 

№ Наименование 

МР/ГО 

ФИО Наименование 

образовательных 

организаций 

Класс Статус 

1 г. Избербаш Абдуллаева Карина 

Геннадьевна 

МКОУ «СОШ № 2» 11 победитель 

2 г. Кизляр Стерликова Радмила 

Ренатовна 

МКОУ «СОШ № 5 им. А.С. 

Макаренко»   

10 победитель 

3 г. Избербаш Алиева Алина 

Рустамовна 

МКОУ «СОШ № 11 имени 

Магомедова М.М.» 

10 призер  

4 Тарумовский район Ибрагимова Сюзанна 

Руслановна  

МКОУ «Тарумовская СОШ» 9 призер  

5 Карабудахкентский 

район 

Надирбекова Саида 

Магомедрасуловна  

МБОУ «Какамахинская СОШ» 9 призер 

6 Магарамкентский 

район  

Абдуселимов 

Магамед-Эмин 

Тагирович 

МКОУ «Магарамкентская 

СОШ № 2» 

8 призер 

 




